Sexta-feira
10 de Outubro de 2025
42 - Ano XIII - Nº 3394 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDHDN0Q0MJG1RERGQKFCOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025.

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal

DECRETA:

Art. 1º Ficam EXONERADOS/as, a pedido, os/as Vice gestores/as das unidades escolares que

compõem a rede pública municipal de ensino, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação

conforme segue abaixo:

ESCOLA MUNICIPAL EMERSON PALMEIRA

CRECHE TODAS AS CORES

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 10 de outubro de 2025.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Marcelo Gonçalves de Abreu

Secretário-Chefe da Casa Civil

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

20h ANA MARIA SANTOS DO CARMO

VICE-DIRETORA

20h

MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS

VIEIRA

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40h ANEDITE BARBOZA OLIVEIRA

Sexta-feira
10 de Outubro de 2025
44 - Ano XIII - Nº 3394 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDHDN0Q0MJG1RERGQKFCOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025.

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal

DECRETA:

Art. 1º Ficam NOMEADOS/AS, conforme ANEXO ÚNICO deste Decreto, os/as Vice

gestores/as das unidades escolares que compõem a rede pública municipal de ensino, na estrutura da

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 10 de outubro de 2025.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Marcelo Gonçalves de Abreu

Secretário-Chefe da Casa Civil

Sexta-feira
10 de Outubro de 2025
45 - Ano XIII - Nº 3394 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDHDN0Q0MJG1RERGQKFCOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO - DECRETO S/Nº, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

ESCOLA MUNICIPAL ANA LÚCIA MAGALHÃES

ESCOLA MUNICIPAL VILA NOVA

EDUCANDÁRIO MARIZA PITANGA

CRECHE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

ESCOLA MUNICIPAL EMERSON PALMEIRA

CRECHE TODAS AS CORES

ESCOLA MUNICIPAL AMAURI SIQUEIRA MONTALVÃO

 ESCOLA MUNICIPAL MIGUEL ARRAES

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40H

RAIMUNDA RUTILANDE CONCEIÇÃO

OLIVEIRA

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40H RAFAELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40H

EMANUELA CÁSSIA PEREIRA

GONÇALVES

CARGO NOME

VICE-DIRETOR

40H PAULO SERGIO FERREIRA DE JESUS

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40H

MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS

VIEIRA

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40H ANA TERESA DE JESUS OLIVEIRA

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40H ANA MARIA SANTOS DO CARMO

CARGO NOME

VICE-DIRETORA

40H

ALENIDIA SHIRLE DA SILVA FERREIRA

FREIRE